

[Første næstformand]

Arbejdsministeren (Kirkegaard) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. (Efterløn).

(Lovforslag nr. L 29).

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. (Ændrede regler for nyuddannede, fastere tilknytning til arbejdsmarkedet, dagpengesats ved længerevarende ledighed, feriedagpenge m.v.).

(Lovforslag nr. L 30).

Forslag til lov om ændring af lov om kommunal beskæftigelsesindsats. (Deltidsbeskæftigelse).

(Lovforslag nr. L 31).

Medlemmer af Folketinget Birgitte Husmark (SF), Gade (SF), Hanne Thanning Jacobsen (SF) og Rahbæk Møller (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om biomedicinsk forsøgsvirksomhed samt om Det Ethiske Råd og et videnskabetisk komitéssystem.

(Lovforslag nr. L 19).

Medlemmer af Folketinget Gade (SF), Lilli Gyldenkilde (SF) og Gert Petersen (SF) har meddelt mig, at de ønsker til udenrigsministeren at stille følgende:

Forespørgsel.

»Hvilke konsekvenser for EF's unionsplaner mener regeringen at det er nødvendigt at tage på baggrund af udviklingen i Europa i de seneste måneder?«

(Forespørgsel nr. F 2).

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Indenrigsministeren (Thor Pedersen):

Jeg skal herved tillade mig for det høje Folketing at fremsætte:

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse.

(Lovforslag nr. L 2).

Forslaget, der omfatter i alt 929 personer, er udarbejdet efter de retningslinjer, som er fastsat i Indenrigsministeriets cirkulære af 2. februar 1990.

I lighed med tidligere år er det min hensigt senere i folketingsåret at fremsætte forslag om meddelelse af dansk indfødsret til yderligere et antal personer.

Med disse ord anbefaler jeg lovforslaget til det høje Folketings velvilje og hurtige behandling.

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt):

Hermed har jeg den ære for det høje Folketing at fremsætte:

Forslag til lov om ophævelse af lov om tilsyn med begravelseskasser og ligbrændingsforeninger og om ændring af forskellige lovbestemmelser.

(Lovforslag nr. L 3).

Lovforslaget har til formål at ophæve lov om tilsyn med begravelseskasser og ligbrændingsforeninger.

Forslaget er en uændret genfremsættelse af L 69, der blev fremsat den 14. november 1990.

Forslaget er et led i regeringens handlingsplan for afbureaukratisering af den offentlige sektor og bygger i vidt omfang på rapporten fra Industriministeriets Fremtidssikringsudvalg, hvor det blev foreslået at ophæve begravelsesloven. Udvalget fandt det unødvendigt for begravelseskasser at opretholde et så omfattende tilsyn, som et forsikringsteknisk tilsyn er.

Lovforslaget indeholder endvidere konsekvensændringer i lov om forsikringsvirksomhed og i lov om forsikringsaftaler.

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige behandling.

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt):

Herved har jeg den ære for det høje Folketing at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om en værdipapircentral. (Reduktion af ændringsmeddelelser).

(Lovforslag nr. L 4).

Lovforslaget har til formål at reducere antallet af de ændringsmeddelelser, der udstedes efter registreringer i Værdipapircentralen. Lovforslaget lægger samtidig op til en forbedret adgang for kontohavere, rettighedshavere og anmeldere til at fremsende en klage til Værdi-